
sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA SMS Nº 001/2022 
 

 

“Altera a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar 

(CCIH)” 

 
 

A Diretora Administrativa do Hospital Municipal Dr. Jair Braga, no uso de suas 

atribuições e conforme o que estabelece a Portaria nº. 2.616, de 12 de maio de 1998, do 

Ministério da Saúde, publicada no Diário Oficial da União em 13 de maio de 1998,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica alterada a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar (CCIH), que será 

responsável pela implementação do Programa de Controle de Infecção Hospitalar (PCIH). 

Art. 2º A Comissão de Controle de Infecção Hospitalar (CCIH), será composta pelos 

seguintes membros: 

I – Membros Consultores: 

a) Representante do Serviço Médico:  

- ÍCARO PEREIRA FREIRE 

b) Representante do Serviço de Laboratório:  

- INGRID RAYLLE FERREIRA LOBO 

c) Representante do Serviço de Administração:  

- JULIANA GOMES VITOR 

d) Representante do Serviço de Enfermagem:  

- EDILEIDE FERREIRA MORGADO 

e) Representante do Serviço Social:  

- SARA XAVIER DANTAS 

f) Representante do Serviço de Farmácia:  

- ORLANDO MOTA SAMPAIO 

g) Representante do Serviço de Psicologia:  

- REINÍ MOURA DOS SANTOS  

II – Membros Executores: 

a) Responsável Médico:  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FCC53E3B5080E06AACD189F6D1C4DA4



sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

- ÍCARO PEREIRA FREIRE 

 b) Responsável Enfermeira:  

- LAYRES CANUTA CARDOSO CLIMACO 

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, 

em 03 de março de 2022. 

 

 

 
         Jorge Luiz Lobo Rosa                                  Layres Canuta Cardoso Climaco 
    Secretário Municipal de Saúde                   Diretora Administrativa do Hospital Municipal 

 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FCC53E3B5080E06AACD189F6D1C4DA4


		2022-02-25T16:10:51-0300




